

SINTESU

Sindicato dos Docentes e Agentes Universitários do Ensino Superior Estadual de Guarapuava e Irati

CNPJ 81.644.783/0001-48

ELEIÇÕES GESTÃO 2024/2029

Edital nº 001/20024-COEL

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Docentes e Agentes Universitários do Ensino Superior Estadual de Guarapuava e Irati, Sintesu, em cumprimento ao Estatuto Social desta entidade sindical, comunica que foi registrada para concorrer às eleições sindicais para a Gestão 2024-2029, uma única chapa, intitulada "Compromisso e União: Sintesu em ação!", sendo designada assim como Chapa 01, composta pela seguinte Diretoria Executiva e Conselho Fiscal:

Diretoria Executiva

- Presidente: Rodrigo Zentil Maito

Vice-Presidente: Adriano Machado

1º Tesoureiro: Fábio Horst

- 2º Tesoureiro: Daniel Edilson Flauzino

1º Secretário: Ariel Augusto Gavlak
2º Secretário: Sonea Salete Machado

Diretor de Patrimônio: Jacqueline Wirthmann

- Diretor de Assuntos Interinstitucionais: Alexandre Maceno de Lima

Conselho Fiscal

- Membro efetivo: Danny Jessé Falkembach Nascimento

Membro suplente: Luis Carlos Ratuchne

Membro efetivo: Adélio Cernek Vidal

Membro Suplente: Leandro Rafael de Abreu

Membro Efetivo: Carine Teles Sangaleti Miyahara

Membro Suplente: Mário Umberto Menon

O prazo para recursos de candidatura junto à Comissão Eleitoral, devendo ser feito em forma de requerimento fundamentado e dirigido à Comissão Eleitoral, entregue na Secretaria Geral do Sintesu, ocorre no dia 18 de junho de 2024, das 13h às 17h.

Guarapuava e Irati, 17 de junho de 2024.

Luis Carlos de Almeida Lemos Presidente da Comissão Eleitoral